UNIVERSITET] “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
% “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bps ocHoBa Ha unen 114 crtas 1 u cras 4
TOYKa 3, a BO BpcKa €O ujeH 37 ox on
3akoHOT 3a  BMCOKOTO  0Opa3oBaHue
(“Cn.pecHuk Ha PM” 6p. 82/18), 3akonoT 3a
H3MEHYBathe H JIONOJIHYBakhe Ha 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obOpasosanue ( Cn. Becuuk na
PCM 6p.178, ox 4.8.2021 ) u unen 61 ox
Craryor Ha Yuusep3uteror ,Majka Tepesa”
Bo Ckomje, Jlekanor Ha ®dakynTeroT 3a
COLIMjaJIHH HAYKH ja JOHECe CJIeIHaBa

ONJVYKA

33 pacnHIIyBame H300PH 32 WICHOBH H
npercegaTe] HA CTYAEHTCKO coGpaHHe Ha
DaKyJaTETOT 33 CONMjATHH HAYKH

1.Ce pacnuuryBaat uzbopu 3a uzbop Ha 10
(necet) 4IeHOBH W TOA:

® 0] npaa roguHa 2 MpecTaBHHUIIH,

e 0]l BTOpa roJIiHa 2 MpecTaBHULH
® OJ1 TpeTa rofiHAa2 NpecTaBHMUIIH,
® Ol YeTBPTA rONHHA 2 NPECTABHUIIN

- O BTOp LHMKJIyC 2 NpecTaBHULM Ha
DaKyaTeTCKO CTYJACHCTKO coOpanue u |
(emen) [lpercematen Ha ®DakynTeTcKo
CTYAEHTCKO cobpanue Ha PakyinTeToT 3a
COLMjaiH| HayKH, KOH Ke ce CrpoBejar Ha
aed 17.01.2022 rognHa Bo yunanuua B 7
Ha QaKyITETOT 3a COLHjaJIHH HAYKH.

2.Ce wumeHyBa mu30bopHa KOMHCHja 3a
CIIpOBEyBamke Ha M300pUTe 3a YJEHOBH Ha
(akynrercko cTyaeHTCKo cobpaHue H 3a
n3bop na Ilpercemaren Ha dakynTeTcKo
CTYJeHTCKO cobpanue Ha dakynreror 3a
COLIMjaJIHM HAYKH BO CIIEJIHHOT COCTaB:

Bexuje Cenumu- npercearen
3e6yie Pamananu — ujieH

Enjeca Mypcenu — unen

Bon.npod. a-p Aprrum Canuy - unen
M- p Jlynjera [Jlemansiu — unen

¥ousepautet JMajka Tepesa” Bo Cromje
@axyarer sa Counjanuyn Hayxu
Universiteti “Nénég Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave Sociale
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N¢ bazé té nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi
4 Pika 3, n& lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér
arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e RM-sé
nr.82/18), ' ligjit pé ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) dhe
nenit 61 t& Statutit t& Universitetit “Néng
Tereza” né Shkup, Dekani i Fakultetit t&
Shkencave Sociale e solli kété:

VENDIM

pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétarét
dhe kryetarin e kuvendit studentor té
Fakultetit t& Shkencave Sociale

1.Shpallen ' zgjedhjet pér zgjedhjen e 10
(dhjeté) anétaréve edhe até:

® nga viti i paré 2 pérfagésues;

e nga viti i dyté 2 pérfagésues;
nga viti i treté 2 pérfagésues;

e nga viti i katért 2 pérfagésues;

-nga cikli i dyt€ 2 péfaqésues anétar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1 (njé)
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
prané Fakuleetit t& Shkencave Sociale q& do té
mbahen né daté 17.01.2022 né méséjtoren B
7 Fakultetit t&¢ Shkencave Sociale.

2.Emérohet komisioni zgjedhor pér mbajtjen
e zgjedhjeve pér anétaré t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe pér Kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit prang
Fakultetit t& Shkencave t& informatikés me
pérbérjen né vijim:

e Behije Selimi — kryetar

e Zebushe Ramadani — anétar

e Eljesa Murseli — anétar

e  Prof. inord. dr. Argétim Saliu - anétar
e  Mr.Luljeta Xhemaili — anétar
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UNIVERSITET! “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3IWUTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
§ “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

3.Ce 3apomkyBa H300pHaTa KOMHCHja Of
yneH 2 oa oaa Omnyka wu3bopute 3a
uneHoBH Ha @aKyITETCKOTO CTYIEHTCKO
cobpaHie ¥ 3a  MpeTcegaren  Ha
DakynTeTcKoTO CTYAEHTCKO coOpaHue a ru
peanu3upa BO COMIAacCHOCT CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanne 1 CraTyToT Ha
Yuupep3urtetoT ,,Majka Tepeza“ Bo Ckomje.

4.0Baa 0J1yKaTa BJIEryBa BO CHJIa CO JE€HOT
Ha JOHECYBAHETO.

5.JlocTaBeHO A0: YWIEHOBHTE Ha KOMHCH]jaTa,
OIJENCHHE 3a CTYAEHTCKH Mpalliama |
apxuBa.

VaupepureT .Majra Tepeaa® po Cronje
Magyrter 9a Counjanun Hayrn
Universiteti “Nén& Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave Sociale

Bp./Nr.
O/Prej

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t&€ kétij
Vendimi obligohet qé zgjedhjet pér anétar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
kryetar t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit t'i
realizojé né pajtueshméri me Ligjin pér
arsimin e larté dhe Statutin e Universitetit
“NénéTereza” né Shkup.

4 Ky vendim hyn né& fuqi q& nga dita e sjelljes.

5.Dorézuar deri tek: anétarét e komisionit,
shérbimi pér ¢éshtje studentore dhe arkivi.
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